



FinanceZealand A/S

Skolegade 5, 1.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 38513702

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2022

Joachim Snebang Vanggaard Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

FinanceZealand A/S

Skolegade 5, 1.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 38513702

Stiftelsesdato: 20.03.2017

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Mads Váczy Kragh, formand

Joachim Snebang Vanggaard Jensen

Bruno Riis-Nielsen

Direktion

Joachim Snebang Vanggaard Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er – direkte eller via besiddelse af kapitalandele i andre selskaber – at investere i små og mellemstore virksomheder.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i årets aktivitet og økonomiske forhold har været som forventet.

I 2020 blev investeringen i Dansk Energirådgivning A/S via datterselskabet FZ 1 ApS afhændet med en samlet tilfredsstillende fortjeneste og udbytter på i alt 14,7 mDKK i 2020 regnskabet. I 2021 er den sidste del af udbyttet indregnet med 5,1 mDKK i resultatopgørelse ligesom kapitalandele i FZ 1 ApS er nedskrevet over resultatopgørelsen i 2021 med 5,0 mDKK.

"Kapitalandele i associerede virksomheder" består af datterselskaberne FZ 3 ApS og FZ 4 ApS, som har investeret i hhv. NEURONS INC. ApS og ERHVERVS WEBDESIGN ApS, der begge udvikler sig tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre eksterne omkostninger	1	(370.493)	(142.593)
Bruttoresultat		(370.493)	(142.593)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		5.100.000	9.553.211
Nedskrivning af finansielle aktiver		(5.001.743)	(897.080)
Andre finansielle omkostninger		(30.988)	(8.032)
Årets resultat		(303.224)	8.505.506
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	5.100.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	9.553.210
Overført resultat		(303.224)	(6.147.704)
Resultatdisponering		(303.224)	8.505.506

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		10.780.000	8.542.920
Andre tilgodehavender		151.177	0
Finansielle aktiver		10.931.177	8.542.920
Anlægsaktiver		10.931.177	8.542.920
Likvide beholdninger		3.974.317	1.965.786
Omsætningsaktiver		3.974.317	1.965.786
Aktiver		14.905.494	10.508.706

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		4.500.000	3.000.000
Overkurs ved emission		23.999.997	13.700.000
Overført overskud eller underskud		(13.682.378)	(13.379.154)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	5.100.000
Egenkapital		14.817.619	8.420.846
<hr/>			
Anden gæld		0	2.000.000
Langfristede gældsforpligtelser		0	2.000.000
<hr/>			
Anden gæld		87.875	87.860
Kortfristede gældsforpligtelser		87.875	87.860
<hr/>			
Gældsforpligtelser		87.875	2.087.860
<hr/>			
Passiver		14.905.494	10.508.706
<hr/>			
Eventualforpligtelser	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.000.000	13.700.000	(13.379.154)	5.100.000	8.420.846
Kapitalforhøjelse	1.500.000	10.299.997	0	0	11.799.997
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.100.000)	(5.100.000)
Årets resultat	0	0	(303.224)	0	(303.224)
Egenkapital ultimo	4.500.000	23.999.997	(13.682.378)	0	14.817.619

1 Andre eksterne omkostninger

Selskabet har ingen ansatte.

Direktionen og bestyrelsen har ikke modtaget vederlag.

2 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelse eller pantsætning i selskabet.
